REQUERIMENTO Nº 109/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

O envio a esta Casa da cópia do resultado da avaliação, exigida pela Lei 10.172 de 09 de janeiro de 2001, que aprova o Plano Nacional de Educação e dá outras providências, conforme parágrafo 2ºdo artigo 3ºda citada lei.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento visa dar conhecimento a esta Casa dos avanços já conseguidos pelo nosso município, nesta primeira avaliação.

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2005

	AYRTON ZORZI

	2º SECRETÁRIO

PAGE